CUADRO DE DOCENCIA SEMANAL

12 curso Grupo 01

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes NOTAS
08.00-08.30 FFI: Fundamentos fisicos de la Ingenieria
08.30-09.00 FQI: Fundamentos quimicos de la Ingenieria
09.00-09.30 FQ. Control. Temas 5y 6. Test]C. BBC. Clase magistral. EDO  |FF" Clase magistral con BEC. Corriente ME: Métodos estadisticos

’ ’ Gel ’ |'. | : . : de desplazamiento y ecuaciones de
09.30-10.00 ebela Ineales ejercicios Maxwell. Ejercicios 4y 11 EG: Expresion grafica
10.00-10.30 ME. Tema 4 - Modelos de FQl. Précticas de aula con BCC. T9. C: Calculo
. L, FQl. Clase magistral con BBC. T9. [Solubilidad y producto de solubilidad.

10.30-11.00 distribucion. BBC Solubilidad y producto de Efecto del ion comuin- Ejercicios BBC: Black Board Collaborate

A tral T solubilidad. Efecto del ion comuin
11.00-11.30 ‘ és,e magls,ra _C(_m ’ C. Clase magistral con BBC.

Induccién EM, Ejercicios 3, 7 y EDO eiercici

ejercicios
11.30-12.00 10 FFI. Clase magistral y practicas de )
aula con BBC. Autoinduccién e

12.00-12.30 C. BBC. Clase magistral. inducciéon mutua, energia

EDO lineales orden n magnética. Ejercicios 8b, 6, 9. :
12.30-13.00 EG. Clase magistral con

BBC. Tolerancias

13.00-13.30 C. BBC. Practicas de aula

ME. BBC. Tema 4 - Modelos |(epQ)
13.30-14.00 — na

de distribucion
14.00-14.30
14.30-15.00
15.00-15.30
15.30-16.00
16.00-16.30
16.30-17.00
17.00-17.30

17.30-18.00




12 curso Grupo 02
Lunes Martes Miércoles NOTAS
08.00-08.30 FFI: Fundamentos fisicos de la Ingenieria
08.30-09.00 FQIl: Fundamentos quimicos de la Ingenieria
09.00-09.30 FQl. Control. Temas 5y 6. Test EG. Practicas de ordenador con _|C. Clase magistral con BBC. ME: Métodos estadisticos
Gela BBC. CATIA. Assembly IIl. Montaje EDO i | .
09.30-10.00 ebe conjunto Il TEELES CErdEes EG: Expresion grafica
10.00-10.30 ME. Clase magistral con BBC. |EG. Practicas de ordenador con C: Calculo
FFI. Clase magistral y practicas de Tema 4 - Modelos de BBC. CATIA. Assembly Ill. Montaje
10.30-11.00 aula con BBC. Corriente de distribucién conjunto Il BBC: Black Board Collaborate
desplazamiento y ecuaciones de
11.00-11.30 Maxwell. Ejercicios 10, 11y 12 C. Clase magistral con BBC. EDO
11.30-12.00 lineales orden n ME. Clase magistral con
BBC. Modelos de
12.00-12.30 FQL. Clase magistral con BBC. distribucion
12.30-13.00 Solubilidad y producto de
i EG. Clase magistral con solubilidad. Efecto del ion comun.
13.00-13.30 BBC. Tolerancias Teoria + ejercicios (planteamiento)
13.30-14.00
14.00-14.30
14.30-15.00
15.00-15.30
15.30-16.00
16.00-16.30
16.30-17.00
17.00-17.30

17.30-18.00




22 curso Grupo 01

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes NOTAS
08.00-08.30 MF: Mecdnica de Fluidos
08.30-09.00 MA: Meciénica Aplicada
09.30-10.00 SPF: Sistemas de Produccion y Fabricacién
10.00-10.30 EAE: Economia y Administracién de Empresas
10.30-11.00 FTE: Fundamentos de Tecnologia Eléctrica
11.00-11.30 BBC: Black Board Collaborate
11.30-12.00
12.00-12.30
12.30-13.00
13.00-13.30
13.30-14.00

virtual BBC con grabacion y chat FTE. BBC
14.30-15.00 (Tema 16. Teoria y ejercicios 16.3,

16.4,16.11, 16.15, 16.18, 16.31 ) SPF. Realizacion cuando estimen oportuno, siempre que cumplan los
15.00-15.30 SPF. Ficha 4 (Fundicion). plazos fijados.

— SPF.T-10 a T-14 del Tema|yideos

15.30-16.00 MA. BBC Aplicaciones de la i .

dindmica. Teorema del Trabajoy  |4-Ficha 3 (Fundicion)
16.00-16.30 SElE EETEE FTE. Maquina Asincrona en carga. Curvas de par y variables que intervienen.
16.30-17.00 MA. BBC Aplicaciones de la Realizacién de problemas relacionados

dinamica. Teorema del Trabajo y
17.00-17.30 de la Energia EAE. BBC. Problema PMM.
17.30-18.00
18.00-18.30
18.30-19.00
EAE. eGELA. Problema

19.00-19.30

19.30-20.00

PMM.




22 curso Grupo 02
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes NOTAS
08.00-08.30 MF: Mecdnica de Fluidos
08.30-09.00 MA: Meciénica Aplicada
09.30-10.00 SPF: Sistemas de Produccion y Fabricacién
10.00-10.30 EAE: Economia y Administracién de Empresas
10.30-11.00 FTE. FTE: Fundamentos de Tecnologia Eléctrica
11.00-11.30 PRACTICAS via BBC BBC: Black Board Collaborate
11.30-12.00
12.00-12.30
13.00-13.30
13.30-14.00 s:;Fz.or:ef?gzda::‘m cuando estimen oportuno, siempre que cumplan los
14.00-14.30 FTE.
14.30-15.00 D s FTE. Méquina Asincrona en carga. Curvas de par y variables que intervienen.
15.00-15.30 Realizacion de problemas relacionados
15.30-16.00
16.00-16.30
16.30-17.00 MA. BBC Aplicaciones de la
dinamica. Teorema del Trabajo y
17.00-17.30 de la Energia
17.30-18.00 MA. BBC Aplicaciones de la
dinamica. Teorema del Trabajo y
18.00-18.30 de la Energia
18.30-19.00
19.00-19.30

19.30-20.00




32 curso

Jueves

Viernes

NOTAS

Lunes Martes Miércoles

08.00-08.30
08.30-09.00
09.00-09.30
09.30-10.00
10.00-10.30
10.30-11.00 OU. Tema: Destilacidn

Mezclas Binarias no
11.00-11.30 R SOPQ. Tema: cinetica de reaccion.

ideales. Foro eGela Modelado cinetico de orden dos. Ql. Tema 8. eGela
11.30-12.00 BBC. Foro eGela
12.00-12.30 OU. Tema: Intercambiadores de

OU. Tema: cinetica de calor. Blackboard collaborate. BBC|

12.30-13.00 SOPQ. Practica de  |reaccion. Modelado cineticol o Gk
13.00-13.30 laboratorio. BBC de orden dos. BBC. Foro

13.30-14.00

eGela

SOPQ. Tema: Modelo evaluativo.
Calidad del aire. BBC. Foro eGela

OU: Operaciones Unitarias

SOPQ: Simulacién y Optimizacién de Procesos Quimicos

CPQ: Control de Procesos Quimicos

Ql: Quimica Industrial

EIQ-II: Experimentacion en Ingenieria Quimica Il

BBC: Black Board Collaborate




42 curso

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

NOTAS

08.00-08.30

08.30-09.00

09.00-09.30

09.30-10.00

10.00-10.30

10.30-11.00

11.00-11.30

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-13.00

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00

GRI. 42 Proyecto.
eGela (14h a 16h)

15.00-15.30

15.30-16.00

16.00-16.30

16.30-17.00

TCA. Tema: 5. BBC
(15h a 17h)

TBE. eGela

TCA. Test.Temas 1-4.
BBC

GRI: Gestién de Residuos Industriales

TCA: Tratamiento de la Contaminacién Atmosférica

TBE: Tratamiento Bioldgico de Efluentes

BBC: Black Board Collaborate

GRI y TCA se solapan de 15h a 16h




ASTEKO DOZENTZIA TAULA

1go maila 31A Taldea
Astelehena Asteartea Asteazkena Osteguna Ostirala OHARRAK
08.00-08.30 I0F: Ingeniaritzaren Oinarri Fisikoak
08.30-09.00 10K: Ingeniaritzaren Oinarri Kimikoak
09.00-09.30 10K. Kontrola. V eta VI K. Magistrala, BBC. Ekuazio EMI: Estatistika Metodoak Ingeniaritzan
09.30-10.00 Blokeak. Test eGela homogeneoa eta osoa IOF. Magistrala eta gelako AE: Adierazpen Grafikoa
praktikak, BBC. Ariketak:
10.00-10.30 , IOK. Magistrala, BBC. Indukzio elektromagnetikoa K: Kalkulua
K. Magistrala, BBC Disolbagarritasuna eta
10.30-11.00 ) . ) ) BBC: Black Board Collaborate
disolbagarritasun biderkadura. loi
komunaren efektua
11.00-11.30 K. Gelako praktikak, BBC. K. Magistrala, BBC. Metodoak
Adibideak eta ariketak soluzio partikularra
11.30-12.00 IOF. Ariketak, BBC. Teoria: Indukzio|
12.00-12.30 eIEktl'f?magtneiikc:a. Induk'zio AE. Ordenagailu praktikak, BBC.
O€fizientea ? a energla CAD , Mekanismo euskarria 3D
12.30-13.00 AE. Magistrala, BBC. magnetikoa modelatu
13.00-13.30 Alderantzizko angularitatea Ict,)li(;oGIs;a:rrraitl(:ist?k; ztBaC AE. Ordenagailu praktikak, BBC.
. X 8 X X CAD , Mekanismo euskarria 3D
disolbagarritasun biderkadura. loi
13.30-14.00 komunaren efektua_Ariketak modelatu
14.00-14.30
14.30-15.00
15.00-15.30
15.30-16.00
16.00-16.30
16.30-17.00
17.00-17.30

17.30-18.00




1go maila

31B Taldea

Astelehena

Asteartea

Asteazkena

Osteguna

Ostirala

OHARRAK

08.00-08.30

08.30-09.00

09.00-09.30

09.30-10.00

K. Magistrala, BBC. Ekuazio
homogeneoa eta osoa

10.00-10.30

10.30-11.00

K. Magistrala, BBC

11.00-11.30

11.30-12.00

K. Gela praktikak, BBC.
Adibideak eta ariketak

12.00-12.30

12.30-13.00

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00

15.00-15.30

15.30-16.00

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30

17.30-18.00

K. Magistrala, BBC. Metodoak
soluzio partikularra

I0F: Ingeniaritzaren Oinarri Fisikoak

10K: Ingeniaritzaren Oinarri Kimikoak

EMI: Estatistika Metodoak Ingeniaritzan

AE: Adierazpen Grafikoa

K: Kalkulua

BBC: Black Board Collaborate




2. maila 31A Taldea
Astelehena Asteartea Asteazkena Osteguna Ostirala OHARRAK
08.00-08.30 MF: Fluidoen Mekanika
08.30-09.00 MA: Mekanika aplikatua
09.30-10.00 EFS: Ekoizpen eta Fabrikazio Sistemak
10.00-10.30 EEA: Ekonomia eta Enpresen Administrazioa
10.30-11.00 TEO: Teknologia Elektrikoaren Oinarriak
TEO. Praktikak. BBC TEO. Praktikak. BBC
11.00-11.30 BBC: Black Board Collaborate
11.30-12.00
12.00-12.30 TEO. Makina asinkronoa Il (saiakuntzak)
12.30-13.00
13.00-13.30 TEO. Kargapeko makina asinkronoa. "Curvas de par" eta eragina duten|
13.30-14.00 aldagaiak. Horien inguruko ariketak
14.00-14.30 Fundamentos de Tecnologia . . .
: : teoria eta bideoak GBS UCE TR (L,
15.00-15.30 gaiak). 13. gaiaren ariketen
ebazpena
15.30-16.00
MA. BBC-ren bidez ariketa 4
16.00-16.30 Fluidoen Mekanika. BBC saioa eta EEA. 1. eta 2 gaietako ariketak
16.30-17.00 Sl Lol ke e R ebatzi. Zalantzak argitu. BBC . ,
eta eGela EEA. 1. eta 2 gaietako ariketak
17.00-17.30 ebatzi. Zalantzak argitu. BBC
MA. BBC-ren bidez ariketa 3 eta eGela
17.30-18.00 EFS. Fresaketaren bideoak eta
18.00-18.30 analisia 10. gaia
EFS. Mekanizazioaren
18.30-19.00 .
ariketak
19.00-19.30

19.30-20.00




2. maila

31B Taldea

Astelehena

Asteartea

Asteazkena

Osteguna

Ostirala

OHARRAK

08.00-08.30

08.30-09.00

09.00-09.30

09.30-10.00

10.00-10.30

10.30-11.00

11.00-11.30

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-13.00

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00

15.00-15.30

15.30-16.00

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30

17.30-18.00

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

MF: Fluidoen Mekanika

MA: Mekanika aplikatua

EFS: Ekoizpen eta Fabrikazio Sistemak

EEA: Ekonomia eta Enpresen Administrazioa

TEO: Teknologia Elektrikoaren Oinarriak

BBC: Black Board Collaborate




4. maila

Astelehena

Asteartea

Asteazkena

Osteguna

Ostirala

OHARRAK

08.00-08.30

08.30-09.00

09.00-09.30

09.30-10.00

10.00-10.30

10.30-11.00

11.00-11.30

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-13.00

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00

15.00-15.30

15.30-16.00

Saio teorikoa:

BBC + ppt 3.5. gaia
Saio praktikoa:
eGela 2.1.

16.00-16.30

16.30-17.00

Saio teorikoa:

BBC + ppt 3.5. gaia
Saio praktikoa:
eGela 3.1.

KEAT: Komunikazioa Euskaraz: Arlo Teknikoak

BBC: Black Board Collaborate




